
R$ Milhares

2005 696.989 399.583 236.963 1.382.022 (48.487) 22.240
2006 253.639 137.851 192.229 644.995 (61.276) (39.036)
2007 824.326 446.474 713.902 2.169.895 (185.194) (224.230)
2008 822.677 445.292 796.529 2.250.949 (186.450) (410.680)
2009 821.032 440.005 894.550 2.343.300 (187.714) (598.394)
2010 819.389 434.785 990.834 2.433.992 (188.983) (787.377)
2011 817.751 429.632 1.097.908 2.535.549 (190.259) (977.636)
2012 816.115 424.544 1.215.831 2.648.032 (191.541) (1.169.177)
2013 814.483 419.521 1.319.624 2.748.457 (194.829) (1.364.006)
2014 812.854 414.563 1.457.147 2.878.687 (194.123) (1.558.129)
2015 811.228 409.669 1.543.978 2.960.298 (195.422) (1.753.551)
2016 809.606 404.839 1.611.599 3.022.771 (196.727) (1.950.278)
2017 807.987 400.072 1.707.009 3.113.104 (198.037) (2.148.316)
2018 806.371 395.367 1.784.447 3.185.537 (199.353) (2.347.669)
2019 804.758 390.724 1.858.565 3.254.721 (200.673) (2.548.342)
2020 803.148 386.144 1.927.961 3.319.252 (201.999) (2.750.341)
2021 801.542 381.624 1.988.754 3.375.249 (203.328) (2.953.669)
2022 799.939 377.166 2.043.295 3.425.063 (204.662) (3.158.331)
2023 798.339 372.769 2.104.474 3.481.583 (206.000) (3.364.331)
2024 796.742 368.432 2.166.601 3.539.118 (207.342) (3.571.673)
2025 795.149 364.156 2.207.590 3.575.582 (208.687) (3.780.360)
2026 793.559 359.939 2.249.929 3.613.461 (210.035) (3.990.394)
2027 791.972 355.782 2.292.978 3.652.117 (211.385) (4.201.780)
2028 790.388 351.685 2.329.946 3.684.756 (212.738) (4.414.518)
2029 788.807 347.647 2.367.208 3.717.755 (214.093) (4.628.611)
2030 787.229 343.669 2.400.454 3.746.801 (215.449) (4.844.061)
2031 785.655 339.750 2.434.768 3.776.979 (216.807) (5.060.867)
2032 784.083 335.890 2.469.096 3.807.234 (218.164) (5.279.031)
2033 782.515 332.090 2.490.762 3.824.889 (219.522) (5.498.553)
2034 780.950 328.349 2.503.705 3.833.883 (220.879) (5.719.432)
2035 779.388 324.668 2.503.375 3.829.665 (222.234) (5.941.666)
2036 777.830 321.046 2.497.584 3.820.047 (223.588) (6.165.254)
2037 776.274 317.485 2.486.383 3.805.080 (224.939) (6.390.193)
2038 774.721 313.983 2.473.228 3.788.219 (226.286) (6.616.479)
2039 773.172 310.542 2.454.709 3.766.053 (227.630) (6.844.109)
2040 771.626 307.162 2.434.797 3.742.553 (228.968) (7.073.077)
2041 770.082 303.844 2.411.945 3.716.171 (230.301) (7.303.378)

3) Os valores das despesas previdenciárias estão baseados no estudo atuarial de 2005.

FONTE: FUNPREV - Fundo de Custeio da Previdência Social dos Servidores Públicos do Estado da Bahia

2) Os valores das receitas da contribuição patronal e receitas previdenciárias estão projetadas com acréscimo de 1% a.a a partir do exercício de 2007.
1) Os dados referentes ao exercício de 2005 estão baseados na execução orçamentária do FUNPREV.
NOTAS:

SALDO FINANCEIRO 
DO EXERCÍCIO   

(f)=(“f” exercício 
Anterior) + (e)

 LRF, art. 53, § 1º, inciso II - Anexo XIII
REPASSE     

CONTRIBUIÇÃO      
PATRONAL          

(a)

RECEITAS           
PREVIDENCIÁRIAS   

(b)

REPASSE RECEBIDO 
PARA COBERTURA 

DE DÉFICIT DO RPPS 
(c)
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